Договор

о предоставлении временной финансовой помощи (займа)

Красногорск

1 марта 2018 года

Петров Александр Иванович, именуемый в дальнейшем «Заимодавец», с одной стороны и ООО «Весна», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице генерального директора Семенова Михаила Федоровича, действующего на основании устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Займодавец для целей погашения задолженности по налогам и сборам перед бюджетами различных уровней, а также перед контрагентами предоставляет Заемщику временную финансовую помощь в виде беспроцентного займа на сумму 55 (пятьдесят пять) тысяч рублей, а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Займодавец вносит денежные средства, указанные в пункте 1.1 в кассу Заемщика не позднее дня заключения настоящего договора.

2.2. Факт внесения Займодавцем денежных средств в кассу Заемщика подтверждается приходным кассовым ордером.

2.3. Возврат денежных средств должен быть произведен Заемщиком в течение 2 лет с момента заключения настоящего договора — не позднее 1 марта 2020 года.

2.4. Заемщик вправе возвратить денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, досрочно, а также по частям.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки в порядке, определенном статьей 395 ГК РФ.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента внесения суммы займа и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. Конфиденциальность. Порядок разрешения споров

6.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, разрешаются путем переговоров, с учетом необходимости соблюдения конфиденциальности условий настоящего договора, на основе действующего законодательства РФ.

6.3. Стороны обязуются  принять все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
7. Заключительные положения

7.1. По всем вопросам, не обозначенным в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством ГК РФ.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Займодавец:
Заемщик:

Петров А. И.
ООО «Весна», ул. Лесная, д. 4

ул. Цветочная, д. 2
ИНН 1230256958

паспорт 5212 № 589647
р/с в банке «Ипотека банк»

выдан Красногорским ОФМС
10236590000000000024
12.02.2010
к/с
16594885579479859780
р/с в банке «Гарантия Банк»
БИК 250365698

10023022030558000002

к/с 256489201230

БИК 632556890

_________________
Генеральный директор ______________
Петров А. И.
Семенов М. Ф.

М. П.